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CONSTRUCCIÓN PLATAFORMA DE CLIMA CONFORT


1. Mercado Objetivo

Empresas Constructoras y Maestranzas con experiencia en Montaje industrial y trabajos en altura.


2. Objetivo

Obtener información relativa a las distintas alternativas constructivas y de instalación de estructuras metálicas para equipamiento de Clima en techumbres y azoteas, así como la experiencia local de empresas que hayan realizado trabajos similares en edificios patrimoniales.	


3. Futuro Proceso de Compra asociado

Licitación por construcción e instalación de plataforma metálica en Edificio Agustinas del Banco Central, para soportar la nueva central de Clima Confort.


4. Plazo y forma de envío de respuestas:

Los proveedores interesados en participar en este proceso de Consultas al Mercado, deberán enviar sus respuestas a las consultas detalladas en el numeral 6 de este documento, hasta el día lunes 11 de diciembre de 2017, a los siguientes correos electrónicos: cortiz@bcentral.cl con copia jmunuera@bcentral.cl. 


5. Consideraciones adicionales

· Se hace presente que este proceso de Consultas al Mercado no constituye una Cotización, por lo que los eventuales Proveedores deben abstenerse de enviar propuestas económicas.
· El Banco se reserva el derecho de solicitar mayores antecedentes o aclaraciones a las respuestas que reciba y eventualmente, a coordinar reuniones con los eventuales Proveedores participantes en este proceso para complementar sus respuestas con consultas presenciales.


	
6. Consultas a responder: 

6.1 ¿Qué obras similares ha realizado? Indique volumen, monto, mandante, plazo y fecha de ejecución.
Respuesta:…………………………..

6.2 ¿Cuál es, a su juicio, la mayor dificultad o restricción de un proyecto de construcción de estructura metálica en el techo de un edificio patrimonial en el Barrio Cívico?
Respuesta:…………………………..

6.3 ¿Tiene usted capacidad para realizar los trabajos en el periodo marzo – mayo de 2018?
Respuesta:…………………………..

6.4 ¿Cuál sería su propuesta técnica para el izaje de vigas principales (5 unidades de 16560mm de longitud y 1.400 kilos cada una)?
Respuesta:…………………………..

6.5 ¿Cuál sería su propuesta técnica para el izaje de vigas secundarias (650 Kg y 4.000mm máximo)?
Respuesta:…………………………..

6.6 ¿Utilizaría usted el único espacio disponible que tiene el Banco para instalación de faenas? (Retranqueo en fachada a desnivel sobre el ingreso de vehículos)
Respuesta:…………………………..

6.7 ¿Considera usted necesario un acceso, adicional al existente, para los trabajadores? (actualmente existe una gatera en el casetón de ascensores) Si la respuesta es positiva, ¿Cómo sería su implementación?
Respuesta:…………………………..

6.8 ¿Cómo solucionaría usted la inexistencia de un lugar de acopio en el Banco para realizar los trabajos?
Respuesta:…………………………..

6.9 ¿Tiene capacidad financiera para obtener una Boleta de Garantía/Póliza  por aproximadamente 10 millones de pesos?
Respuesta:…………………………..




BANCO CENTRAL DE CHILE

Santiago, 01 de diciembre de 2017.
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